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Od piątku 30 października 
decyzją Wojewody Łódz-
kiego kutnowski szpital 
został oficjalnie prze-
kształcony w tak zwaną 
placówkę covidową. Ozna-
cza to, że przyjmowani 
będą jedynie pacjenci za-
każeni koronawirusem.

O tym, że w naszym mieście 
powstanie szpital covidowy 
wiadomo od kilkunastu dni. 
W związku z tym od 23 paź-
dziernika wstrzymane zostało 
przyjmowanie pacjentów. Po-
zostali zostali wypisani do do-
mów, a osoby których niezbęd-
na była dalsza hospitalizacja 
zostały ewakuowane do innych 
specjalistycznych placówek.

Od minionego piątku 30 paź-
dziernika 2020, Kutnowski 
Szpital Samorządowy decyzją 
Wojewody Łódzkiego Tobia-
sza Bocheńskiego jest placów-

ką zakaźną. W związku z tym 
w Kutnie pojawiło się 241 łó-
żek dla pacjentów z podejrze-
niem lub potwierdzonym za-
każeniem SARS-CoV-2, w tym 
6 łóżek intensywnej terapii, 
z kardiomonitorem oraz moż-
liwością prowadzenia tlenote-
rapii i wentylacji mechanicznej

Jak czytamy w uzasadnieniu 
decyzji Wojewody Łódzkiego, 
9 października wojewoda po-
lecił Kutnowskiemu Szpitalo-
wi Samorządowemu Sp. z o.o. 
w okresie od 10 października 
2020 do odwołania, realizację 
świadczeń opieki zdrowotnej 
w związku z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalcza-
niem COVID-19 poprzez za-
pewnienie w podmiocie lecz-
niczym 29 łóżek izolacyjnych 
dla pacjentów z podejrzeniem 
zakażenia SARS-CoV-2.

– Z uwagi na obecną dyna-
mikę zakażeń wirusem SAR-

S-CoV-2 oraz wzrastające 
zapotrzebowanie w zakresie 
leczenia pacjentów z cięż-
kim przebiegiem COVID-19, 
w ślad za analizą potencjały 
organizacyjno-technicznego 
Kutnowskiego Szpitala Samo-
rządowego za celowe uzna-
no przekształcenie podmiotu 
leczniczego z dniem 30 paź-
dziernika 2020 w placówkę II 
poziomu zabezpieczania oraz 
zwiększenie ogólnej liczby łó-
żek dedykowanych leczeniu 
COVID-19 – tłumaczy wojewo-
da.

Z Kutna do Łęczycy 
albo Łowicza

Pacjenci z innymi chorobami, 
którzy do tej pory byli leczeni 
w kutnowskim szpitalu znajdą 
pomoc w szpitalach w Łęczycy 
i w Łowiczu, które nie zosta-
ją przekształcone na szpitale 
covidowe – czytamy w komu-
nikacie wydanym przez biuro 

prasowe Wojewody Łódzkiego.
Wojewoda uspokaja, że pa-

cjenci z nagłymi i zagrażają-
cymi życiu przypadkami będą 
nadal mogli liczyć na pomoc 
w szpitalu w Kutnie.

– Oczywiście pacjenci w sta-
nach nagłego zagrożenia życia 
wymagający natychmiastowej 
interwencji otrzymają pomoc 
w szpitalu w Kutnie. Kolejne 
przekształcenia są wynikiem 
stale rosnącej liczby osób za-
każonych oraz tych wymaga-
jących pilnej hospitalizacji. 
Decyzja wojewody łódzkie-
go została podjęta w oparciu 
o szereg konsultacji z eksper-
tami. Ponadto służby woje-
wody są w stałym kontakcie 
z dyrekcją placówki i staro-
stą kutnowskim, którzy bar-
dzo odpowiedzialnie podeszli 
do powierzonych im zadań. 
Wszystkie te działania są po-
dejmowane po to, żeby zapew-

nić bezpieczeństwo mieszkań-
com województwa łódzkiego 
– informuje biuro prasowe 
Wojewody Łódzkiego.

Co z Nocną 
Pomocą Lekarską?

Zarząd Kutnowskiego Szpi-
tala Samorządowego sp. z o.o. 
na czele z prezesem Andrzejem 
Pietruszką poinformował, że 
mając na względzie uzasadnio-
ną potrzebę zachowania cią-
głości funkcjonowania Nocnej 
i Świątecznej Opieki Zdrowot-
nej, świadczenia opieki zdro-
wotnej nadal będą realizowa-
ne w siedzibie „Kutnowskiego 
Szpitala Samorządowego” sp. 
z o.o., w tej samej lokalizacji 
i pozostają niezmienione 
w tym zakresie.

O sytuacji w kutnowskim 
szpitalu będziemy informować 
na bieżąco na portalu www.Pa-
noramaKutna.pl. •
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Twoje osocze może uratować ko-
muś życie! Jeżeli przebyłeś CO-
VID–19 skontaktuj się z najbliż-
szym centrum krwiodawstwa!
Regionalne Centra  Krwiodaw-
stwa i Krwiolecznictwa  zachę-

cają do oddawania krwi  przez 
osoby, które przeszły  zakaże-
nie COVID–19. 

– Najbliższy punkt, w któ-
rym  krew mogą oddawać takie 
osoby to Regionalne Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecz-

nictwa w Łodzi – mówi Jo-
lanta  Pietrusiak, członek 
Zarządu Powiatu Kutnowskie-
go.  – Krew mogą  oddawać 
osoby, które  przechorowały 
COVID–19, zostały uznane za 
wyleczone i czują się zdrowe, 

a także  osoby   które przeszły 
bezobjawowe zakażenie wiru-
sem SARS–CoV–2 – dodaje 
Jolanta Pietrusiak. 

Informacje na temat oddania 
krwi w Łodzi  można uzyskać 
pod numerami telefonów:   42 

61 61 457, 42 61 61 467, 42 61 61 
405, 42 61 61 456 lub mailowo 
rejestracja@krwiodawstwo.pl. 

Szczegółowe  i informacje i pełny 
wykaz RCKiK znajdziesz na www.
krwiodawcy.org/ozdrowiency •

Twoje osocze może uratować komuś życie!

Sytuacja epidemiologiczna 
w powiecie kutnowskim sta-
je się coraz poważniejsza i z 
dnia na dzień wzrasta liczba 
zakażeń.

W powiecie kutnowskim 
w ciągu ostatniej doby odnoto-
wano 45 nowych przypadków za-
każeń koronawirusem. Obecnie 

w powiecie kutnowskim jest 
już 684  chorych osób.

W tej chwili decyzją Po-
wiatowej Stacji Sanitar-

no-Epidemiologicznej 
w Kutnie objętych 

kwarantanną jest 

1901 osób, a 112 osób jest obję-
tych nadzorem epidemiologicz-
nym.
Sytuacja w pow. kutnowskim 

(stan na 3.11.2020)
Liczba osób z potwierdzonym 
zakażeniem w ciągu ostatniej 
doby: 45
Liczba osób aktualnie chorych: 
684
Liczba ozdrowieńców: 231
Liczba osób w kwarantannie wg 
decyzji PSSE: 1901
Liczba osób objętych nadzorem 
epidemiologicznym: 112
Liczba osób, które zmarły: 10 •

W Kutnie ruszył szpital zakaźnyW Kutnie ruszył szpital zakaźny
Co z resztą pacjentów?Co z resztą pacjentów?

Coraz więcej zakażeńCoraz więcej zakażeń
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MATERIAŁ PROMOCYJNY
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Od ponad tygodnia w ca-
łej Polsce trwają protesty 
osób, które nie zgadzają 
się z ostatnim wyrokiem 
Trybunału Konstytucyjne-
go i zaostrzeniem prawa 
aborcyjnego. Nie inaczej 
jest w Kutnie, gdzie odbyły 
się największe manifesta-
cje od lat.

Od czwartku 23 października 
w całej Polsce trwają protesty, 
które dotarły także do naszego 
miasta. Wszystko rozpoczę-
ło się od zapalenia zniczy pod 
biurami poselskimi polity-
ków Prawa i Sprawiedliwości, 
a urosło do rozmiarów kilkuse-
tosobowej demonstracji, która 
już kilka razy dosłownie spara-
liżowała Kutno.

Po raz pierwszy do sponta-

nicznej manifestacji doszło w 
piątek 24 października. Wów-
czas Sebastian Walczak z No-
wej Lewicy zaproponował, aby 
wybrać się pod wspomniane 

biura poselskie i zapalić sym-
boliczny znicz. Spo-

tkało się to z zain-
teresowaniem 

kilkudziesięcioosobowej grupy 
i podjęto decyzję, że akcje będą 
kontynuowane. 

Kolejne dni przejdą do nowej 
historii Kutna – wszystko za 
sprawą masowych protestów 
na ulicach naszego miasta, w 
których udział wzięło około 
500 osób. Wśród manifestu-
jących znalazła się między in-
nymi posłanka Lewicy Paulina 
Matysiak.

– Jesteście wkurzone? Ja też 
jestem wkurzona. Moje ciało – 
mój wybór! Powiedzcie mi, czy 
jutro też wyjdziecie na spacer? 
Będziemy spacerować, póki 
nie uzyskamy naszych praw, 
bo prawa kobiet to prawa czło-

wieka – mówiła posłanka 
Paulina Matysiak do tłumu 
zgromadzonego na ul. Grun-

waldzkiej. – Myślę, że był to je-
den z największych protestów 
w Kutnie. Przyznam szczerze, 
że ja nie pamiętam takich wy-
darzeń, żeby ludzie wyszli na 
ulice. Było naprawdę bardzo 
dużo osób, nawet trudno mi 
powiedzieć jakie są szacunki, 
ale z tego co słyszałam to ponad 
300 osób. Protestujemy dalej, 
spacerujemy dalej. I myślę, że 
póki nie wywalczymy naszych 
praw, to będziemy spacerować 
– zapowiada posłanka Lewicy 
Razem.

Demonstranci w ostatnim 
czasie blokowali m.in. Rondo 
Solidarności, Barlickiego, Ko-
ściuszki, Jana Pawła II, Wy-
szyńskiego czy Grunwaldzką. 
Mimo wielkich utrudnień, kie-
rowcy często solidaryzują się z 
protestującymi – biją im brawa 
i dopingują klaksonami. Ob-
serwatorzy zgodnie twierdzą, 

że takich demonstracji w Mie-
ście Róż nie było od kilkunastu 
lat. 

– Kutno protestuje już dzie-
wiąty raz w formie spacerów. 
Poza tym miały miejsce prze-
jazdy zmotoryzowanych wspie-
rające Ogólnopolski Strajk Ko-
biet. Mimo że aura nie sprzyja, 
to na każdym z protestów jest 
od kilkudziesięciu aż do kilku-
set protestujących. Kobiety wie-
dzą, że stawką jest ich wolność, 
a rolą mężczyzn jest je wspierać. 
Z mojej strony mogę obiecać, że 
będę wspierał kobiety tak długo, 
jak starczy mi sił i tak długo, jak 
one będą chciały protestować. 
Będąc w Warszawie w ostatni 
piątek, widziałem jak wielka 
jest determinacja Polek i to daje 
mi siłę na dalsze działanie – ko-
mentuje Sebastian Walczak 
z Nowej Lewicy, organizator 
kutnowskich protestów. •

Policjanci zabezpieczają protestyPolicjanci zabezpieczają protesty

Takich protestów w Kutnie nie było od lat!Takich protestów w Kutnie nie było od lat!
Demonstranci wyszli na ulice i blokują drogiDemonstranci wyszli na ulice i blokują drogi

Wszystkie demonstracje, 
które odbywają się w ostat-
nim czasie w Kutnie są za-
bezpieczane przez mundu-
rowych. Dzięki sprawnym 
działaniom nie doszło do 
żadnych incydentów.

Kutnowscy policjanci w ostat-
nich dniach mają mnóstwo 
pracy – wszystko za spra-
wą demonstracji związanych 
z zaostrzeniem prawa aborcyj-
nego. Manifestanci w Kutnie 
organizują marsze i blokują dro-
gi. Mundurowi zapewniają, że 

w związku z zapowiedzią kolej-
nych wydarzeń będą starać się, 
aby jak najbardziej upłynnić 
ruch w Kutnie.

– Z uwagi na nadal zapowia-
dane protesty będziemy ro-
bić wszystko co możliwe, aby 
upłynnić ruch i zorganizować 
objazdy. Trzeba liczyć się 
z możliwymi utrudnienia 
i nieprzewidzianych sytu-
acjami – mówi podkom. 
Edyta Machnik, ofi-
cer prasowy KPP 
Kutno. •

Zobacz więcej zdjęć na 
www.PanoramaKutna.pl

FOT. PANORAMA KUTNA
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Rozstrzygnięte zostały 
konkursy zorganizowane 
przez Powiat  Kutnowski z 
okazji tegorocznych Doży-
nek Powiatowo–Gminnych.  
Był to konkurs na Najpięk-
niejszy Wieniec  Dożynko-
wy  oraz na Najpiękniejszą 
Przyśpiewkę Dożynkową.  

Na konkurs na Najpiękniejszy 
Wieniec  Dożynkowy  wpłynęło 
13  wieńców. Celem konkur-
su była m.in. popularyzacja 
wiedzy o dawnych zwyczajach 
dożynkowych i prezentacja bo-
gactwa  plonów wkomponowa-
nych w wieniec dożynkowy.  

• I miejsce zajęło Stowarzy-
szenie Gospodyń  Wiej-
skich Szubsk Duży z gminy 
Krośniewice, które uzyskało 
80 punktów. – Wieniec nawią-
zuje do tradycji (snopy), przez 
zastosowanie w nim chabrów, 
zbóż, jabłek czy maków. Koja-
rzy się z urokiem letniego kra-
jobrazu polskiej wsi – mówi 
Małgorzata Przygodzka, 
dyrektor GCKSiR w Krośniewi-
cach, członek jury. 

• II miejsce zajął wieniec przy-
gotowany przez  Koło Pań 
Aktywnych przy Gminnym 
Ośrodku Kultury i Spor-
tu w Łaniętach (70 pkt).  – 
Wieniec  ten został wykonany  
tradycyjnie,  z materiałów na-
turalnych. Jest on wyważony 

kompozycyjnie, a do tego za-
stosowano  w nim specjalnie 
przygotowaną słomę, z której 
wykonano kwiaty – dodaje 
Małgorzata Przygodzka. 

•  III miejsce zajął wieniec 
zgłoszony  przez Głuchów 
z gm. Bedlno (60 pkt). W 
wieńcu  użyte są naturalne 
materiały, a dodatkowo wie-
niec nawiązuje do wydarzenia 
patriotycznego – obchodzone-
go w tym roku Stulecia Bitwy 
Warszawskiej. Pod uwagę przy 
ocenie wziąłem także ubiór  
osoby wykonującej wieniec, 
nawiązujący do tradycyjnego 
ubioru żniwiarza – mówi To-
masz Walczewski, członek 
Zarządu Powiatu kutnowskiego 
i członek jury. 

 – Jury podkreśla wysoki po-
ziom wszystkich prac i dziękuje 
uczestnikom za udział w kon-
kursie – podsumowuje Daniel 
Kowalik,  Starosta Kutnowski 
i przewodniczący jury. 

W konkursie na  Najpiękniej-

szą  Przyśpiewkę  Dożynkową  
pierwsze miejsce zajęła przy-
śpiewka w wykonaniu Zespo-
łu Wokalno–Instrumen-
talnego  Śleszynianki z gm. 
Żychlin (130 pkt), drugie miej-
sce zajął Mieczysław Cichoc-
ki z Orłowa–Kolonii  w gm. 
Bedlno (95 pkt), a III miejsce 
–  Agnieszka Ziółkowska z 
Kutna (80 pkt). Wyróżniono 
przyśpiewkę zespołu Oktawa 
z Nowych Ostrów.  Celem  
konkursu  jest kultywowanie i 
popularyzowanie tradycji ludo-
wych przyśpiewek oraz gry na 
instrumentach ludowych oraz 
promowanie amatorskiej twór-
czości i lokalnego folkloru.

– Doceniamy starania wszyst-
kich uczestników konkursu. 
Bardzo ważne jest bowiem kul-
tywowanie naszych rodzimych 
tradycji ludowych, którymi nie-
wątpliwie są tradycje związane 
z dożynkami – mówi Marek 
Ciąpała, dyrektor GOKiS w 
Krzyżanowie, członek jury. 

W jury konkursów zasiedli: 
Daniel Kowalik – Starosta 
Kutnowski, Tomasz Walczew-
ski – Członek Zarządu Powia-
tu Kutnowskiego, Marek Cią-
pała – Przewodniczący Rady 
Powiatu Kutnowskiego, Ma-
rek Drabik – Radny Rady Po-
wiatu Kutnowskiego, Elżbieta 
Milczarska– Radna Rady Po-
wiatu Kutnowskiego, Dorota 
Dąbrowska – Wójt Gminy Dą-
browice, Tomasz Grabowski – 
Wójt Gminy Strzelce, Małgo-
rzata Przygodzka – Dyrektor 
Gminnego Centrum Kultury, 
Sportu i Rekreacji w Krośnie-
wicach, Magdalena Modrze-
jewska–Rzeźnicka – Dyrektor 
Żychlińskiego Domu Kultury, 
pracownicy  Referatu Promocji 
i Informacji Starostwa Powia-
towego w Kutnie, pracownik  
Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa 
i Ochrony Środowiska SP.•

Znamy zwycięzców konkursów dożynkowych!Znamy zwycięzców konkursów dożynkowych!

II miejsce: Koło Pań Aktywnych 
przy Gminnym Ośrodku Kultury 
i Sportu w Łaniętach

I miejsce: Stowarzyszenie 
Gospodyń Wiejskich Szubsk Duży

III miejsce: Głuchów z gm. Bedlno
I miejsce: Zespołu Wokalno–
Instrumentalnego  Śleszynianki

II miejsce: Mieczysław 
Cichocki z Orłowa-Kolonii.

III miejsce: Agnieszka 
Ziółkowska.

Rozstrzygnięto konkurs 
pn.: Zwiedzamy Powiat 
Kutnowski. Konkurs  odbył 
się  w sierpniu i wrześniu, a 
jego uczestnicy mieli za za-
danie odwiedzić wskazane 
miejsca Powiatu Kutnow-
skiego o charakterze tury-
stycznym i historycznym 
– pałace, dwory, pomniki, 
kościoły, itp.  

I miejsce zajęła Ewelina  Ko-
łomłocka (30 pkt.), II  miejsce 
ex aequo –  Anita Podgajna i 
Stowarzyszenie Lechita (po 29 
punktów), III miejsce – Anna 
Stasiak i Agnieszka  Ziółkowska 
(po 28 pkt). Punkty były przy-
znawane za ilość odwiedzonych 
miejsc, ilość uczestników czy 
oryginalny środek lokomocji. 

Wyróżnienia otrzymali:
– Arkadiusz Kajak i Dawid 

Chorzalski  za najoryginalniej-

szy pojazd. Powiat Kutnowski 
zwiedzali  zabytkową Ładą  z lat 
80–tych – mówi Marek Dra-
bik, inicjator konkursu. 

– Agnieszka  Ziółkowska za 
najładniejsze zdjęcie. Zdjęcie  
propagujące rodzinne zwie-
dzanie.  Ewelina Kołomłocka 
za najładniejsze zdjęcie. Fo-
tografie promujące rodzinne 
zwiedzanie oraz  za atrakcyjną 
formę przygotowania zdjęć – 
mówi Daniel Kowalik, Starosta  
Kutnowski. 

– Tomasz Wiśniewski – za 
przejechanie całej trasy ro-

werem, promując tym razem 
ekologię  i zdrowy tryb życia 
– dodaje Tomasz Walczewski, 
członek Zarządu Powiatu Kut-
nowskiego. 

– Wiesława Wieczorek. Wy-
różnienie specjalne za odwie-
dzenie wszystkich miejsc na 
trasie,  bogatą dokumentację 
fotograficzną. Wiesława  Wie-
czorek była też jedną z najstar-
szych osób biorących udział w 
konkursie – wyjaśnia  Jolanta 
Pietrusiak, członek Zarządu 
Powiatu Kutnowskiego. 

– Konkurs cieszył się sporym 
zainteresowaniem.  Łącznie 
wzięło w nim udział  blisko 50  

osób.  Jego  uczestnicy  po-
ruszali się różnym środkami 
lokomocji – samochodami, 
rowerami. Dzieci dodatkowo 
jeździły na rowerkach czy hu-

lajnogach. W konkursie  udział 
brały osoby indywidualne, ale 
także całe rodziny.  To konkurs 
historyczno–turystyczny, ale 
promuje on także ekologię i jaz-
dę rowerem czy zwiedzanie w 
gronie rodzinnym – mówi  To-
masz Walczewski, członek  Za-
rządu Powiatu Kutnowskiego. 
W planach mamy już kolejny 
konkurs, który przeprowadzi-
my w przyszłe wakacje.   Chce-
my w nim promować ekologię, 
więc w dużej mierze będzie  on 
skierowany do rowerzystów – 
dodaje. 

Główną nagrodą w konkursie 
jest darmowe wypożyczenie 
ekskluzywnego  samochodu 
na okres wybranego weekendu 
z Wypożyczalni Samochodów 
Dudki 11. Laureaci oraz osoby 
wyróżnione otrzymają także 
sprzęt sportowo–turystycz-
ny ufundowany przez  Powiat  
Kutnowski  oraz  partnerów 

konkursu, którymi byli: gmina  
Nowe Ostrowy (wójt Zdzisław 
Kostrzewa), Gmina Dąbrowi-
ce (wójt Dorota Dąbrowska), 
Gmina Bedlno (wójt Józef 
Ignaczewski), Gmina Strzel-
ce (wójt Tomasz Grabowski),  
Gmina Krzyżanów (wójt To-
masz Jakubowski), Gmina  Ła-
nięta (wójt Tomasz Szczęsny). 
Wszyscy  uczestnicy otrzymają  
gadżety promujące Powiat Kut-
nowski.

Z uczestnikami konkursu 
będziemy się kontaktować 
indywidualnie.  Dziękujemy 
naszym  wyżej wymienionym 
partnerom, a także Barowi  u  
Bogusi w  Bzówkach za rabaty 
na obiad oraz patronom me-
dialnym konkursu.•

"Zwiedzamy Powiat Kutnowski" – rozstrzygnięto konkurs"Zwiedzamy Powiat Kutnowski" – rozstrzygnięto konkurs

I miejsce: Ewelina Kołomłocka.
III miejsce (ex aequo): 
Agnieszka Ziółkowska.

II miejsce (ex aequo): 
Stowarzyszenie Lechita.

III miejsce (ex aequo): 
Anna Stasiak.

II miejsce (ex aequo): 
Anita Podgajna.

MATERIAŁ PROMOCYJNY
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Sobota 24 października br. 
była bardzo ważnym dniem 
dla druhów z Ochotniczej 
Straży Pożarnej z Komadzy-
na – druhowie z tej jednostki 
otrzymali nowy wóz. Uroczy-
stość w związku z pandemią 
koronawirusa i objęciem ca-
łego kraju strefą czerwo-
ną była bardzo skromna 
i kameralna.

W obecności Wójt Gminy Kut-
no Justyny Jasińskiej, prezesa 

OSP Mariana Serka oraz posła 
RP Tomasza Rzymkowskiego 
nastąpiło oficjalne przekazanie 
kluczy do nowego wozu strażac-
kiego. Pojazd poświęcił ksiądz 
Piotr Kalisiak.

Uroczystość w związku z pande-
mią koronawirusa i objęciem całe-
go kraju strefą czerwoną była bar-
dzo skromna i kameralna.

– OSP KSRG Komadzyn jest naj-
lepiej działającą jednostką ratow-
niczą w gminie Kutno. Uczestniczy 
w akcjach pożarniczych, kolizjach 

drogowych oraz innych zdarze-
niach i akcjach charytatywnych 
nie tylko na terenie gminy, a tak-
że miasta Kutno i całego powiatu 
kutnowskiego. Nowy wóz strażac-
ki był długo wyczekiwany przez 
druhów OSP, jego zakup stał się 
możliwy dzięki ogromnemu zaan-
gażowaniu Prezesa OSP Mariana 
Serka i dobrej współpracy z Gmi-
ną Kutno – komentuje wójt gminy 
Kutno Justyna Jasińska.

W sprawę nowego wozu dla OSP 
Komadzyn od dawna angażowa-
li się również parlamentarzyści 
z naszego regionu – senator RP 
Przemysław Błaszczyk oraz 
posłowie Tomasz Rzymkowski 
i Tadeusz Woźniak.

Z budżetu gminy na zakup auta 
przeznaczono środki w wysokości 
199 869 zł. Dodatkowo pozyskano 
na ten cel dofinansowanie z Ko-
mendy Głównej Państwowej Stra-
ży Pożarnej w kwocie 270 000 zł, z 
Wojewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Łódź w kwocie 226 000 zł, 
z Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w kwocie 64 000 zł i z budżetu 
Miasta Kutno 40 000 zł. •

Klucze do nowego wozu 
przekazała druhom 
wójt gminy Kutno 
Justyna Jasińska.
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Ważny dzień dla druhów OSP KomadzynWażny dzień dla druhów OSP Komadzyn
Wójt Jasińska przekazała klucze do nowego wozuWójt Jasińska przekazała klucze do nowego wozu

Zgodnie z zarządzeniem 
Wójta Gminy Kutno z dnia 
16 października 2020 roku 
aż do odwołania Urząd 
Gminy Kutno będzie za-
mknięty dla petentów. Ma 
to związak z pogarszającą 
się sytuacją epidemiolo-
giczną.

W sytuacjach szczególnych, 
wymagających osobistego zała-
twienia sprawy, udostępniony 
zostanie Punkt Obsługi Inte-
resantów, znajdujący się przy 
wejściu głównym do budynku 
UG od ulicy Witosa 1.

Wszelkie sprawy niewymaga-
jące Państwa obecności prosi-
my konsultować telefonicznie 

pod nr tel 24 355 70 20 lub 
drogą mailową na adres se-
kretariat@gminakutno.pl oraz 
pod nr tel udostępnionymi na 
stronie www.gminakutno.pl/
kontakt.

Bieżące informacja i komuni-
katy dostępne są na oficjalnej 
stronie UG Kutno www.gmina-
kutno.pl •

Urząd Gminy Kutno zamknięty do odwołania
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Z okazji Dnia Edukacji Na-
rodowej Wójt Gminy Kutno 
Justyna Jasińska złożyła 
wszystkim nauczycielom 
i pracownikom oświaty 
życzenia oraz podzięko-
wania za pracę na rzecz 
edukacji.

Z tej okazji wyróżniono 5 
pracowników oświaty, którzy 
z rąk Wójt Justyny Jasińskiej 
otrzymali nagrody finansowe 
Wójta Gminy Kutno za osią-
gnięcia w pracy dydaktycznej, 

wychowawczej i opiekuńczej.
Lista nagrodzonych:
• Beata Jurkowska – 

Przybysz – Dyrektor Szkoły 
Podstawowej im. Kornela Ma-
kuszyńskiego w Strzegocinie

• Sławomira Przywarta – 
Nauczyciel Szkoły Podstawo-
wej im. Bohaterów Walk nad 
Bzurą we Wroczynach

• Anna Michalak – Na-
uczyciel Szkoły Podstawowej 
im. Kornela Makuszyńskiego 
w Strzegocinie

• Joanna Krysiak – Na-
uczyciel Szkoły Podstawowej 
im. Władysława St. Reymonta 
w Gołębiewku

• Anna Chmielewska – 
Nauczyciel Szkoły Podstawo-
wej im. Władysława St. Rey-
monta w Gołębiewku

Kwota nagród dla pracow-
ników oświaty w gminie 
Kutno w 2020 roku wynio-
sła 76 150.00 zł, w tym na-
groda Wójta Gminy Kutno 
– 12 950,00 zł. Nagrody 
otrzymały 52 osoby. •

Wójt gminy Kutno nagrodziła nauczycieliWójt gminy Kutno nagrodziła nauczycieli

Gminna Biblioteka Publiczna im. 
Józefa Bohdana Zaleskiego w Lesz-
czynku bierze udział w programie 
„Zakup nowości wydawniczych do 
bibliotek publicznych – priorytet 
1”. Dzięki temu czytelnicy z gminy 
Kutno, ale nie tylko, będą mieli do-
stęp do wielu ciekawych publikacji.

Głównym celem Priorytetu, realizo-
wanego w ramach Programu Wielo-
letniego Narodowy Program Rozwo-
ju Czytelnictwa w latach 2016–2020, 
jest zwiększenie atrakcyjności oferty 
bibliotek publicznych poprzez zwięk-
szenie udziału nowości wydawniczych 
w zbiorach bibliotek, wzrost dostępności 
książek, czasopism, multimediów, wy-
dawnictw nutowych i kartograficznych 
w zbiorach bibliotek publicznych.

W roku 2020  Biblioteka Publiczna im. 
Józefa Bohdana Zaleskiego w Leszczyn-
ku otrzymała na zakup nowości wydaw-

niczych dotację w wysokości 7.000,00 zł.
Po nowości wydawnicze zapraszamy do 

naszych Filii Bibliotecznych w 
Gołębiewie, Gołębiew Nowy 
23; w Byszewie, Byszew 31; w 
Strzegocinie, Strzegocin 4 
i Wierzbiu, Wierzbie 45 
A.

– O otwarciu Gmin-
nej Biblioteki Publicz-
nej im. Józefa Bohdana 
Zaleskiego z siedzibą w 
Leszczynku (Leszczy-
nek 49 A) poinformu-
jemy Państwa wkrótce. 
Każdy czytelnik znajdzie 
coś dla siebie!  Wśród zaku-
pów znajduje się m.in. litera-
tura piękna, popularnonaukowa, faktu. 
Zapraszamy do otwartej filii biblioteki w 
Gołębiewie – komentuje dyrektor Piotr 
Czerbniak. •

Zakup nowych książek z dotacji dla Zakup nowych książek z dotacji dla 
Gminnej Biblioteki PublicznejGminnej Biblioteki Publicznej

FOT. UG KUTNO
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Osiedle przy ul. Szyma-
nowskiego powstało 
w latach 2007–2014 na 
terenie po ogródkach 
działkowych pracow-
ników Kutnowskiego 
Przedsiębiorstwa Bu-
dowlanego i pracowni-
ków PSS „Społem.

– Pierwsza koncepcja 
zabudowy przewidywa-
ła pobudowanie 7 blo-
ków mieszkalnych 60 
rodzinnych podobne do 
budynków ,które zostały 
oddane do użytku 2006 
roku przy ul. Granicz-
nej 21 i 23 wykonane w   
zmodyfikowanej tech-
nologii wielkopłytowej 
OWT-75 bardzo popu-
larnej w latach 80 ubie-
głego wieku – wspomi-
na Jacek Urbaniak, 
prezes Towarzystwa Bu-
downictwa Społecznego 
sp. z o.o. w Kutnie.

Po doświadczeniach 
z budową dwóch budyn-
ków przy ul. Granicznej, 
TBS zlecił opracowa-
nie kompleksowej kon-
cepcji nowoczesnego 
osiedla w technologii 

tradycyjnej z dużą ilo-
ścią terenów zielonych, 
siecią dróg osiedlowych 
miejsc postojowych, 
placu zabaw i małe-
go boiska osiedlowego 
oraz 8 czterokondy-
gnacyjnych budynków 
mieszkalnych. Autorem 
koncepcji  jest mgr. inż. 
arch. Grażyna  Ulisiak.

W I etapie budowy 
Osiedla Szymanowskie-
go zostały wykonane bu-
dynki 10 i 10a w sumie 
84 lokale mieszkalne o 
zróżnicowanej wielkości 
od jednopokojowych po 
czteropokojowe. 

W II etapie powstały 
budynki 8 i 8a o łącz-
nej liczbie 68 mieszkań 
o podobnej strukturze 
metrażowej jak w po-
przednim etapie. Bu-
dowa II etapu zbiegła 
się z ogólnoświatowym 
kryzysem finansowym, 
co skutkowało kłopo-
tami z finansowaniem 
tej inwestycji ze strony 
banku  BGK. Dzięki śp. 
Stanisławowi Malinie, 
właścicielowi firmy wy-

konawczej i działaniom 
Zarządu spółki etap zo-
stał ukończony w termi-
nie, a mieszkania trafiły 
do najemców.

Realizacja III etapu 
rozpoczęła się z rocz-
nym opóźnieniem spo-
wodowanym skutkami 
wspomnianego kryzysu 
finansowego, lecz prze-
biegała sprawnie i w lip-
cu  2011 roku 3 budynki 
o łącznej liczbie 96 loka-
li mieszkalnych zostały 
oddane do użytkowania. 

Etap IV obejmował 
budowę budynku z lo-
kalami na własność oraz 
dwoma lokalami użyt-
kowymi w których jeden 
był projektowany jako 
punkt przedszkolny, 
drugi jako gabinet sto-
matologiczny. Budynek 
został oddany właści-
cielom do użytkowania 
wiosną 2014 roku.

Na osiedlu  przy ul. 
Szymanowskiego po-
wstało łącznie  276 loka-
li mieszkalnych i 2 loka-
le użytkowe. •

TBS Kutno świętuje 25-lecieTBS Kutno świętuje 25-lecie
Zaglądamy na osiedle SzymanowskiegoZaglądamy na osiedle Szymanowskiego
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To był wyjątkowy dzień 
Wszystkich Świętych – 
wszystko za sprawą decyzji 
rządu dotyczącej zamknię-
cia cmentarzy w całej Pol-
sce. Nie brakowało nerwów 
zarówno mieszkańców, jak 
i przedsiębiorców handlu-
jących przy nekropoliach. 
Jak sytuacja wyglądała 
w powiecie kutnowskim?

W miniony piątek o 15:30 
podczas konferencji prasowej 
premier Mateusz Morawiec-
ki przekazał informację, że 
cmentarze w całym kraju we 
Wszystkich Świętych (a także 
dzień przed i dzień po) będą za-
mknięte.

– Liczba zachorowań każdego 

dnia jest wyższa i nie możemy 
pozwolić, żeby przed cmenta-
rzami czy w komunikacji gro-
madziły się duże grupy osób. 

Wielu ze starszych ludzi, któ-
rzy by poszli na te cmentarze, 
mogłoby tam po 3. tygodniach 
leżeć. Tradycja jest mniej waż-

na niż życie – komentował pod-
czas konferencji premier Mate-
usz Morawiecki.

Ta informacja sprawiła, że lu-
dzie masowo ruszyli na cmen-
tarze zapalić znicze czy zostawić 
kwiaty. Nie inaczej było w Kut-
nie – przy największym cmen-
tarzu w naszym mieście przy 
ul. Cmentarnej drogi i pobliskie 
parkingi były dosłownie zablo-
kowane. Nie inaczej było na in-
nych nekropoliach w regionie 
– wszyscy przed zamknięciem 
bram chcieli odwiedzić groby 
swoich bliskich.

Decyzja związana z zamknię-
ciem cmentarzy mocno we zna-
ki dała się także przedsiębior-
com. Komunikat skierowany do 
osób handlujących m.in. zni-

czami czy kwiatami wystosował 
prezydent Kutna.

– W związku z decyzją dot. 
zamknięcia cmentarzy, osoby 
które miały zapewnione przez 
miasto miejsca handlowe przy 
cmentarzu parafialnym w Kut-
nie, Łąkoszynie i na Kuczko-
wie nie będą ponosiły żadnych 
kosztów z tego tytułu. Osoby te 
będą miały możliwość sprzeda-
ży swoich produktów po otwar-
ciu cmentarzy od 3 listopada br. 
Przedsiębiorcy zainteresowani 
proszeni są o kontakt z Wy-
działem Gospodarki Nieru-
chomościami i Rolnictwa pod 
numerami telefonów 24 253 12 
49 lub 24 253 11 16 – czytamy 
w komunikacie wydanym przez 
prezydenta Burzyńskiego. •

NERWY MIESZKAŃCÓW I HANDLOWCÓW

Zamknęli cmentarzeZamknęli cmentarze
przez koronawirusa!przez koronawirusa!

Kilkanaście motocykli, a 
także samochody pojawi-
ły się w niedzielę w okoli-
cach Ronda Solidarności 
w ramach „Akcji Znicz”. 
W ten sposób oddano hołd 
osobom zmarłym w wypad-
kach.

Mimo zamkniętych cmenta-
rzy, zmotoryzowani mieszkań-
cy Kutna i okolic zapragnęli 

uczcić pamięć wszystkich bli-
skich, kolegów i koleżanek, 
którzy zginęli w wypadkach 
drogowych.

Uczestnicy „Akcji Znicz” spo-
tkali się 1 listopada o 16:30 na 
parkingu Biedronki przy ul. 
Mickiewicza 4, skąd w eskor-
cie policji udali się na Rondo 
Solidarności. Tam kilka osób 
zostawiło znicze i kwiaty, upa-
miętniając osoby, które teraz 

podążają niebiańską autostra-
dą. – Było to także nasze re-
alne wsparcie dla pogardliwie 
potraktowanych przedsiębior-
ców. Znicze i kwiaty kupiliśmy 
u naszych lokalnych sprzedaw-
ców – mówią zmotoryzowani 
kutnianie. – Niech ten dzień 
przypomina nam o tym jak 
bardzo kruche jest życie i jak 
łatwo możemy je stracić w wy-
niku błędu lub nieprzewidzia-

nej sytuacji. Dbajcie o siebie 
kochani. Zawsze uważajcie na 
drodze i poza nią. Pamiętaj-
cie o zdrowym rozsądku za 
kierownicą zarówno aut jak 
i motocykli.

Nad bezpieczeństwem uczest-
ników akcji czuwali kutnowscy 
policjanci. W okolicy Ronda 
Solidarności pojawiło się kilka 
radiowozów, cała akcja odbyła 
się bez incydentów. •

Wyjątkowa "Akcja Znicz" w KutnieWyjątkowa "Akcja Znicz" w Kutnie
Oddali hołd zmarłym kolegom i koleżankomOddali hołd zmarłym kolegom i koleżankom

Na Rondzie Solidarności 
złożono kwiaty i znicze.

FOT. PANORAMA KUTNA

FOT. PANORAMA KUTNA
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Do bardzo groźnego wy-
padku doszło przed week-
endem w powiecie kut-
nowskim. W Oporowie 
nieznany sprawca potrącił 
kobietę i uciekł z miejsca 
zdarzenia. Poszkodowana 
została przetransporto-
wana śmigłowcem do szpi-
tala. Policja ustala okolicz-
ności zdarzenia.

W piątek 30 października tuż 
po godzinie 11:30 na drodze 
w Oporowie tuż obok kościoła 

nieznany sprawca miał potrącić 
kobietę jadącą lub prowadzącą 
rower. Kierowca nie zatrzymał 
się, tylko pojechał dalej, pozo-
stawiając ciężko ranną kobietę.

Na miejsce natychmiast za-
dysponowane zostały służby 
ratunkowe – policja, a także 
zespół ratownictwa medycz-
nego i straż pożarna z Kutna 
oraz Żychlina. Jak się okazało, 
obrażenia kobiety były na tyle 
poważne, że była przez kilka-
naście minut reanimowana. 
Później wezwany został śmi-
głowiec Lotniczego Pogotowia 

Ratunkowego, który przetrans-
portował ją do szpitala.

– Ze wstępnych ustaleń wyni-
ka, że kierujący samochodem 
najprawdopodobniej dużych 
gabarytów potrącił rowerzyst-
kę i oddalił się z miejsca zda-
rzenia. Kobieta została prze-
transportowana śmigłowcem 
LPR do szpitala. Cały czas usta-
lamy okoliczności zdarzenia 
i prowadzimy czynności mają-
ce na celu ujawnienie sprawcy 
– powiedziała Panoramie pod-
kom. Edyta Machnik, oficer 
prasowy KPP Kutno. •

Kobieta walczy o życie, sprawca uciekł!Kobieta walczy o życie, sprawca uciekł!
ŚMIGŁOWIEC LPR W AKCJI

Zobacz więcej zdjęć na 
www.PanoramaKutna.pl

Hufiec ZHP Kutno po raz 
kolejny został głównym or-
ganizatorem kutnowskie-
go finału zarejestrowa-
nym przez Fundację WOŚP 
i wraz z niezliczoną liczbą 
partnerów z lokalnego śro-
dowiska m.in. Kutnowskim 
Domem Kultury, Stowarzy-
szeniem Kutnowskich Mo-
tocyklistów i wieloma in-
nymi instytucjami dobrego 
serca chcą stworzyć „coś 
pięknego tej zimy”.

W trakcie 28. Finału Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy 

w Kutnie 270 wolontariuszy 
zebrało do puszek ponad 146 
tysięcy złotych. W mieście róż 
serca mieszkańców z całą mocą 
zakwitły po raz kolejny. Jak bę-
dzie 10 stycznia 2021 roku?

– Tego nie wiemy. Wciąż 
sprawdzamy, planujemy i 
śledzimy rozwój sytuacji. 
Wszystko po to, by znaleźć 
złoty środek. Chcemy przygo-
tować program pełen atrakcji, 
ale jednocześnie spełniający 
wszystkie wymogi dotyczące 
bezpieczeństwa. Wierzymy, że 
to właśnie teraz możemy poka-
zać jak wielkie są w nas pokłady 

solidarności i życzliwości. Udo-
wodniły nam to ostatnie mie-
siące – w trakcie kwarantanny 
wiele osób aktywnie włączyło 
się w działania kutnowskiej Wi-
dzialnej Ręki. Wspólnie pomo-
gliśmy seniorom, osobom cho-
rym, wsparliśmy także wiele 
instytucji (m.in. DPS, MOPS) 
– komentują przedstawiciele 
kutnowskiego sztabu WOŚP.

Jak zapowiadają, będą poma-
gać dalej, tym razem w ramach 
29. Finału WOŚP. 10 stycznia 
to dość odległa data i wiele 
może się zmienić, ale na pewno 
nie ich zaangażowanie.

– Chcemy być wtedy razem 
z Wami. Wspólnie bawić się 
i pomagać. Najważniejsze bę-
dzie dla nas Wasze bezpieczeń-
stwo. Dlatego też wszystkie za-
planowane przez nas atrakcje 
będą wpisywały się w reżim sa-
nitarny. Chcemy i po raz kolej-
ny udowodnić, że nie ma rzeczy 
niemożliwych. Będziemy więc 
grać razem chociaż na odle-
głość – dodają przedstawiciele 
kutnowskiego WOŚP-u.

Celem zbiórki najbliższego 
finału będzie laryngologia, oto-
laryngologia i diagnostyka gło-
wy u dzieci. •

Sztab WOŚP w Kutnie zarejestrowany!Sztab WOŚP w Kutnie zarejestrowany!

Podczas zeszłego finału WOŚP 
w Kutnie zebrano do puszek 
ponad 146 tysięcy złotych.

Po ostatnich obostrze-
niach dotyczących wal-
ki z koronawirusem 
rząd podjął decyzję 
o zamknięciu restauracji 
i pubów. Lokale gastro-
nomiczne mogą prowa-
dzić jedynie sprzedaż na 
wynos.

Pomocną dłoń do przedsię-
biorców wyciągnął prezydent 
Kutna Zbigniew Burzyń-
ski, który zapowiedział mię-
dzy innymi obniżenie stawek 
czynszu.

– Mając na uwadze trud-
ną sytuację przedsiębiorców 
z branży gastronomicznej 
oraz ochronę istniejących 
miejsc pracy Prezydent Mia-
sta Kutna w chwili obecnej 
deklaruje udzielenie wsparcia 
w zakresie obniżenia stawek 
czynszu w miejskich loka-
lach użytkowych oraz dalszą 
pomoc ze strony samorządu 
w przypadku znaczących 
spadków obrotów – czytamy 
w komunikacie wydanym 
przez kutnowski magistrat. •

Prezydent 
p o m a g a
przedsiębiorcom

FOT. PANORAMA KUTNA
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Jedna osoba trafiła 
do szpitala w związku 
z groźnym pożarem jed-
nego z mieszkań w bloku 
przy ulicy Teligi. Na miej-
scu działały wszystkie 
służby ratunkowe.

Strażacy otrzymali zgło-
szenie o wydobywających 
się kłębach dymu z jednego 
z mieszkań w bloku na Teli-
gi w sobotę 24 października 
przed godziną 12. Na miej-

sce zadysponowano łącznie 
cztery zastępy straży po-
żarnej z Kutna i Wroczyn, 
a także zespół ratownictwa 
medycznego i policję.

Jak powiedziała Pano-
ramie dyżurna KP PSP 
w Kutnie Ewelina Skibiń-
ska-Pyda, w mieszkaniu 
znajdowało się dwóch męż-
czyzn, którym pierwszej 
pomocy udzielili strażacy. 
Poszkodowani nawdycha-
li się dymu i poddano ich 

tlenoterapii, a następnie 
przekazano ratownikom 
medycznym. Jeden z po-
szkodowanych został prze-
transportowany do szpitala 
w Kutnie.

Jako wstępną przyczynę 
strażacy przyjęli niewłaści-
wą eksploatację urządzeń 
grzewczych. Z nieoficjal-
nych informacji wynika, że 
pożar powstał wskutek po-
zostawienia tzw. farelki na 
łóżku. •

W wyniku pożaru jedna osoba została 
przetransportowana do szpitala.

Strażacy udzielili 
pierwszej pomocy 
poszkodowanym 
i poddali ich m.in. 
tlenotrapii.

Spłonęło mieszkanie w blokuSpłonęło mieszkanie w bloku
Groźny pożar na TeligiGroźny pożar na Teligi

FOT. PANORAMA KUTNA

Zobacz więcej zdjęć na 
www.PanoramaKutna.pl

Policjanci z kutnowskiej 
komendy zatrzymali trzech 
sprawców kradzieży z 
włamaniem do jednego 
z domów na terenie nasze-
go powiatu. Na szczęście 
większość skradzionych 
rzeczy zostało odzyska-
nych.

Z ustaleń kutnowskich poli-
cjantów wynika, że sprawcy 
włamali się przez okno 
do wnętrza bu-
dynku, który był 
w trakcie bu-
dowy i ukradli 
różnego ro-
dzaju narzę-
dzia i elektro-
narzędzia a 
także materiały 
budowlane.

Dzięki infor-
macji uzyskanej 
od pokrzywdzonego 
o miejscu, w którym mogą 
znajdować się skradzione 
z jego mieszkania rzeczy po-
licjanci zatrzymali jednego ze 
współsprawców. Był to 41-let-
ni mieszkaniec powiatu kut-
nowskiego. W wyniku prze-
szukania w jego mieszkaniu 
policjanci znaleźli część skra-
dzionych przedmiotów.

– Dalsza praca śledczych po-
zwoliła na ustalenie kolejnych 

dwóch współsprawców. Męż-
czyźni w wieku 38 i 17 lat także 
zostali zatrzymani i osadzeni 
w policyjnym areszcie. Cała 
trójka usłyszała zarzuty za 
kradzież z włamaniem. Zostali 
oddani pod dozór policyjny. 
Za to przestępstwo grozi kara 
do 10 lat pozbawienia wolno-
ści – mówi podkom. Edyta 
Machnik, oficer prasowy 
KPP Kutno.

Ponadto na podstawie 
zgromadzonych ma-

teriałów policjanci 
potwierdzili, że 
38-latek podej-
rzany jest rów-
nież o kradzież 
i uszkodzenie 
mienia, któ-
re miało miej-

sce w okresie 
od września do 

października bie-
żącego roku na tere-

nie jednego z budynków 
w Kutnie.

Mężczyzna wówczas doko-
nał kradzieży glebogryzarki, 
dwóch silników elektrycznych 
oraz dokonał licznych uszko-
dzeń mienia na posesji. Spra-
wa jest rozwojowa z uwagi na 
ilość odzyskanych w wyniku 
licznych przeszukań rzeczy 
mogących pochodzić z prze-
stępstw. Policjanci nie wyklu-
czają kolejnych zatrzymań. •

Włamywacze w rękach policjiWłamywacze w rękach policjiCzarna seria w regionie!Czarna seria w regionie!
Znaleziono zwłoki 5 mężczyznZnaleziono zwłoki 5 mężczyzn
Trwa makabryczna seria 
w powiecie kutnowskim. 
W ostatnich dniach mundu-
rowi odnaleźli zwłoki pię-
ciu mężczyzn – każdy z tych 
przypadków jest badany 
przez policjantów pod nad-
zorem prokuratury.

Do pierwszego tragiczne-
go odkrycia doszło w sobotę 
31 października. Wówczas na 
terenie Żychlina odnaleziono 
zwłoki 54-letniego mężczyzny. 
Jak się okazało, była to osoba 
uznana za zaginioną, która 
wyszła z domu 17 październi-
ka i od tamtej pory nie wróciła 
do domu, ani nie kontaktowa-

ła się z bliskimi. W ostatnich 
dniach trwały jej poszukiwa-
nia i niestety znalazły swój 
tragiczny finał.

Dzień później (1 listopa-
da) doszło do dwóch tragedii 
w gminie Bedlno – w Mirosła-
wicach i Wojszycach. Jak uda-
ło nam się nieoficjalnie dowie-
dzieć, ciało jednego z nich było 
powieszone na bramie!

Policja dla dobra śledztwa 
na razie nie udziela informacji 
na temat okoliczności trage-
dii, ani personaliów denatów. 
Wiadomo jednak, że decyzją 
prokuratora ciała zostały za-
bezpieczone w prosektorium 
i przeprowadzona zostanie 

sekcja zwłok. 
To niestety nie był koniec 

tragicznych wieści. W ponie-
działek (2 listopada) przed 
południem pod mostem na 
ul. Troczewskiego natrafiono 
na kolejne zwłoki mężczyzny. 
Według wstępnych informa-
cji była to prawdopodobnie 
osoba bezdomna. Tego same-
go dnia znaleziono też zwłoki 
mężczyzny na przystanku w 
Bedlnie.

– Trwa dokładne ustalanie 
okoliczności wszystkich tych 
tragedii – powiedziała Pano-
ramie podkom. Edyta Mach-
nik z Komendy Powiatowej 
Policji w Kutnie. •

W poniedziałek pod mostem na 
ul. Troczewskiego znaleziono zwłoki 
prawdopodobnie bezdomnego mężczyzny. FOT. PANORAMA KUTNA
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Wiktorek ma trzy lat-
ka i od trzech lat nie 
przespał całej nocy! 
Budzi się z płaczem i 
łapie za bolące stópki. 
Wszystkiemu winna jest 
wrodzona wada stóp 
końsko–szpotawych. 
Rodzice Wiktorka z Kut-
na zwracają się z prośbą 
o pomoc!

Ten uśmiechnięty chłop-
czyk to Wiktor. Jest bar-
dzo wesołym i uczuciowym 
chłopcem, pełnym energii. 
Mogłoby się wydawać, że 
nic mu nie dolega, że brak 
mu zmartwień… Niestety, 
rzeczywistość jest okrutna.

– Cała ciąża przebiegała 
prawidłowo. Podczas jed-
nego badania prenatalne-
go, okazało się, że Wiktor 
ma krzywe obie stopy. Ża-
den z lekarzy nie potrafił 
powiedzieć, czy nasz synek 
będzie chodzić i czy będzie 
w pełni sprawny. Wiktor po 
urodzeniu przeszedł teno-

tomię (przecięcie ścięgna 
Achillesa) po której miał 
założony gips na obie nogi. 
Nieustannie walczyli-
śmy z powstały-
mi ranami na 
stopach. Nie 
z n a l i ś m y 
tej choro-
by, nikt 
nie po-
trafił nam 
p o m ó c . 
Nie wie-
d z i e l i ś m y 
jak ratować 
naszego syn-
ka i gdzie szukać 
pomocy – relacjonują 
rodzice Wiktorka.

Jak mówią, później tra-
fili na dobrą duszę, która 
podpowiedziała im, gdzie 
mogą szukać pomocy. Te-
raz Wiktor jest leczony me-
todą Ponsetiego. Musi cały 
czas spać w nocy w butach 
korekcyjnych Mitchella, a 
obecnie buty zostały zmie-
nione na ADM (Abduction 

Dorsiflexion Mechanism)
– Wiktor od 3 lat nie 

przespał całej nocy! Każdej 
nocy budzi się z pła-

czem i łapie się 
za bolące go 

stopy, mu-
simy zdjąć 
na chwilę 
buty, aby 
p o t e m 
ponownie 
je założyć 
jak za-

śnie. Do tej 
pory robili-

śmy wszystko, 
aby nasz synek 

mógł biegać i cieszyć 
się dzieciństwem jak inne 
zdrowe dzieci – mówią ro-
dzice chłopczyka.

Po ostatniej wizycie dok-
tor podjął decyzję, że nie-
zbędna jest operacja PTT 
Posterior Tibialis Tendon 
(Przeniesienie ścięgna 
mięśnia piszczelowego tyl-
niego) i został wystawiony 
kosztorys operacji.

Jest to operacja całkowi-
tego przeniesienia ścięgna 
mięśnia piszczelowego 
na inny mięsień, dzięki 
której Wiktora stopy nie 
będą skręcały do środka. 
Po operacji będą zakłada-
ne i zmieniane gipsy przez 
okres 6 tygodni. Po ostat-
nim gipsie dla Wiktora ro-
dzice będą musieli zakupić 
buty ADM.

Szpital, w którym odbę-
dzie się operacja znajduje 
się w Austrii, 700 km od 
domu Wiktorka.

– Potrzebujemy fundu-
szy na operację i wszyst-
kie koszty z nią związane 
(zmianę gipsu, wykupienie 
leków, wypożyczenie wóz-
ka inwalidzkiego, opłace-
nie tłumacza, dojazd, za-
kwaterowanie, zakupienie 
kolejnych butów ADM). 
Niestety koszty z tym zwią-
zane znacznie przerosły 
nasze możliwości, dlatego 
prosimy Was o pomoc – 
mówią rodzice Wiktorka. •

Wiktorek z Kutna musi Wiktorek z Kutna musi 
przejść ważną operacjęprzejść ważną operację

ZRZUTKA.PL/ABTG8V

W centrum Kutna, tuż obok 
centrum handlowego Man-
hatan stanął pojemnik na 
plastikowe nakrętki. Za 
inicjatywą stoją przedsta-
wiciele Stowarzyszenia 
Kupców „Centrum”, którzy 
sfinansowali zakup pojem-
nika.

Zadowolenia z tej „dobroczyn-
nej inwestycji” nie kryją między 
innymi Kutnowscy Motocy-
kliści, którzy często prowadzą 

zbiórki. – Teraz możecie wes-
przeć naszą zbiórkę nakrętek 
pozostawiając je w specjalnie 
do tego przygotowanym koszu 
znajdującym się przed „Man-
hatanem” od ul. Podrzecznej! 
Wielkie brawa za inicjatywę dla 
Stowarzyszenia Kupców „Cen-
trum”! Dziękujemy także Mi-
chalinie Skalskiej i wszystkim, 
którzy włączyli się w ten wy-
jątkowy pomysł! – komentują 
przedstawiciele stowarzyszenia 
Kutnowscy Motocykliści. •

Zostaw plastikoweZostaw plastikowe  
nakrętki przy Manhatanienakrętki przy Manhatanie

Ruszyła zbiórka pieniędzy 
na rehabilitację 21–let-
niego Radka z klubu „Ba-
waryjczycy Kutno”, który 
niedawno miał groźny wy-
padek na motocyklu.

Radek to 21–letni chłopak, 
który ma przed sobą całe życie. 
Chłopak w drodze do pracy, 
dosłownie dziesięć minut od 
domu, miał jednak poważny 
wypadek, który zmienił jego do-
tychczasową rzeczywistość.

Powypadkowa diagnoza – zła-

manie kręgosłupa wraz z nie-
dowładem kończyn dolnych. 
Natychmiast po wypadku Ra-
dek został przetransportowany 
śmigłowcem LPR do szpitala 
w Łodzi, gdzie przeszedł poważ-
ną operację kręgosłupa.

Na szczęście zabieg udał się, 
ale teraz 21–latka czeka bar-
dzo kosztowna rehabilitacja. 
W związku z tym jego przyja-
ciele z klubu „Bawaryjczycy 
Kutno” zorganizowali zrzutkę 
pieniędzy.

Przyjaciele Radka z klubu mi-

łośników BMW organizują tak-
że akcję „Góra Grosza”.

– Postanowiliśmy, też że zor-
ganizujemy Górę Grosza dla 
Radka. Zbieramy wszystkie 
drobne (od 1 gr do 5 zł). Każda 
osoba, która chciałaby wspo-
móc akcję proszona jest o kon-
takt przez nasz fanpage lub pod 
nr tel 730815121. Pieniążki, 
które nam przekażecie będą 
przekazane na konto Radka 
na zrzutka.pl, gdzie zbieramy 
pieniążki na rehabilitację – ko-
mentują przedstawiciele „Ba-
waryjczyków”. •

WypadekWypadek
zmieniłzmienił

życieżycie
RadkaRadka ZRZUTKA.PL/AP9B6W

ZBIERAJĄ NA REHABILITACJĘ

FOT. PANORAMA KUTNA

ARCHIWUM PRYWATNE
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16 edycja Stacji Kutno 
Ogólnopolskiego Festiwa-
lu Jeremiego Przybory to 
kolejne wydarzenie, któ-
re zorganizujemy w nieco 
inny sposób, choć – tak 
jak w ubiegłych latach – 
z piosenką na ustach. Sta-
cja Kutno niewątpliwie sta-
ła się jednym z najważniej-
szych wydarzeń w naszym 
kulturalnym kalendarzu.

Co roku na scenie Kutnow-
skiego Domu Kultury pojawiają 
się młodzi artyści, by zmierzyć 
się z repertuarem Kabaretu 
Starszych Panów w Konkursie 
,,Piosenki Mistrza Jeremie-
go” . Na Koncertach Galowych 
gościliśmy niekwestionowane 
gwiazdy polskiej muzyki, m.in.: 
Magdę Umer, Justynę Stecz-
kowską, Grażynę Łobaszewską, 
Lorę Szafran, Monikę Borzym, 
Marcina Januszkiewicza, Han-
nę Banaszak, Barbarę Kraf-

ftównę, Bohdana Łazukę, Ewę 
Bem, Dorotę Miśkiewicz, Jaro-
sława Wasika.

W tym roku również chcemy 
uraczyć naszą publiczność pro-
pozycjami z najwyższej półki.

Program Stacji Kutno nadal 
trzyma poziom artystyczny 
ubiegłych edycji, choć ze wzglę-
du na epidemię zmienia się 
jego kształt.

W trosce o wspólne bezpie-
czeństwo przenosimy więk-
szość wydarzeń online. Wie-
rzymy, że wspólnie choć na 
odległość – i z obowiązkową 
herbatką – wrócimy do naj-
piękniejszych piosenek Kaba-
retu Starszych Panów. Tym 
razem przyjdzie nam w nieco 
inny sposób zachwycać się nad 
kunsztem niezapomnianego 
duetu Przybory i Wasowskiego. 
Wiemy jednak, że niezależnie 
od okoliczności i ku pokrze-
pieniu w tym roku warto za-
śpiewać wraz z Mistrzem: Po 

to wiążą słowo z dźwiękiem 
kompozytor i ten drugi / Że-
byś nie był bez piosenki, żebyś 
nigdy jej nie zgubił / Żebyś w 
sytuacji trudnej mógł lub mo-
gła westchnąć z wdziękiem: / 
Życie czasem nie jest cudne, ale 
przecież mam piosenkę.

Liczymy na naszą wierną ,,sta-
cyjną” publiczność, bo przecież 
to chyba o Tobie – drogi Widzu 
- pisał Przybora: Bez Ciebie je-
stem tak smutny, jak kondukt 
w deszczu pod wiatr / Bez 
Ciebie jestem wyzuty z ochoty 
całej na świat / (...)Przy To-
bie będę artystą od wzruszeń 
duszy do łez/ Przy Tobie będę 
z umysłu inteligentny jak bies

Do zobaczenia od 16 do 22 
listopada na Stacji Kutno! Wy-
patrujcie naszych materiałów 
w naszych kanałach na Facebo-
oku oraz YouTube. Bez Was ten 
pociąg (do piosenek Mistrza 
Jeremiego też) nie odjedzie!

Dominika Staniszewska •

Przed nami 16. Stacja KutnoPrzed nami 16. Stacja Kutno
Piosenka jest dobra na wszystko!Piosenka jest dobra na wszystko!

Z wielkim smutkiem przyjęliśmy wiadomość 
o śmierci Jego Ekscelencji księdza biskupa 

Józefa Zawitkowskiego 
 długoletniego pasterza Diecezji Łowickiej. 

 
W latach 1992 – 2013 pełnił funkcję biskupa 

pomocniczego diecezji łowickiej, a od 2013 roku 
sprawował posługę jako biskup senior. W tym czasie 

wielokrotnie odwiedził Kutno głosząc ewangelię, 
udzielając sakramentów i uczestnicząc w ważnych 

wydarzeniach dla miasta.

Dzisiaj żegnamy Jego Ekscelencję i dziękujemy 
za dar Słowa Bożego wygłaszanego w Homiliach, 

a także zapisanego w skomponowanych 
przez niego pieśniach.

Prezydent Miasta Kutno Zbigniew Burzyński 
wraz z zastępcami – Jackiem Boczają 

i Zbigniewem Wdowiakiem oraz 
Przewodniczącym Rady Miasta Kutno 

Mariuszem Sikorą.

Wieczny odpoczynek racz Mu dać Panie.

KONDOLENCJE

O G Ł O S Z E N I E
Sprzedam tanio materac magnetyczny, rehabilitacyjny 
z certyfikatem medycznym. TELEFON: 604 254 132

Pandemia koronawirusa 
nie zatrzymuje Szlachet-
nej Paczki w powiecie kut-
nowskim. Obecnie trwa 
poszukiwanie rodzin, które 
w tym roku zostaną obda-
rowane przez darczyńców.

Co ważne, rodzina sama nie 
może się zgłosić do udziału 
w programie.

– Jesteśmy teraz na etapie 
pozyskiwania historii tych ro-
dzin. Rodziny nie mogą same 
się zgłosić – to jest bardzo waż-
na informacja. Mogą to zrobić 
ośrodki pomocy społecznej, 
szkoły, przedszkola, stowarzy-
szenia ale też osoby prywat-
ne. Zachęcam mieszkańców 
miasta do włączenia do naszej 

akcji – mówią przedstawiciele 
Szlachetnej Paczki z powiatu 
kutnowskiego.

Jeśli w Waszej okolicy znaj-
duje się ktoś, kto potrzebuje 
pomocy, może znasz rodzi-
nę, osobę samotną, do której 
powinna dotrzeć Szlachetna 
Paczka? Nie przechodź obojęt-
nie! Zacznij działać – zgłoś ją 
do nas.

Bardzo zachęcamy do zgła-
szania rodzin. Aby to zrobić 
wystarczy wypełnić formularz 
na www.moja.szlachetna-
paczka.pl/zglaszam/witaj

Można nas znaleźć też na Face-
booku: www.facebook.com/
SzlachetnaPaczkaKutno

Jakie rodziny kwalifikują się 

do udziału w programie?
Poszukujemy przede wszyst-

kim osób starszych i osamot-
nionych, samotnych rodziców, 
rodzin, które dotknęła choro-
ba bądź niepełnosprawność, 
rodzin doświadczonych przez 
jakiekolwiek niekorzystne zda-
rzenia losowe, np. pożar, ewen-
tualnie osób przed którymi jest 
start w samodzielność – np. 
absolwentów domów samotnej 
matki, bądź domów dziecka. 
W tym roku poszukujemy tak-
że osób dotkniętych skutkami 
pandemii.

Zgłoszenie nie jest jedno-
znaczne z włączeniem do 
projektu, taka decyzja jest 
podejmowana dopiero po spo-
tkaniach z wolontariuszami. •

Szlachetna Paczka szuka rodzinSzlachetna Paczka szuka rodzin

KONDOLENCJE

OGŁOSZENIE
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Piłkarze KS–u Kutno 
w ostatnim czasie zagra-
li w kratkę. Najpierw wy-
grali u siebie z Concordią 
Elbląg, a w miniony week-
end przegrali na wyjeźdze 
z Legionovią Legionowo. 
Podopieczni Dominika 
Tomczaka wciąż są jednak 
w czołówce tabeli III ligi.

Mecz z Concordią Elbląg w 
związku z obostrzeniami do-
tyczącymi koronawirusa odbył 
się przy pustych trybunach. 
Garstka fanów oglądała to spo-
tkanie zza ogrodzenia od ulicy 
Olimpijskiej.

Spotkanie o wiele lepiej roz-
poczęło się dla kutnian, bo-
wiem dość szybko zaczęli wy-
grywać. Po ładnej zespołowej 
akcji w 20. minucie do siatki 
Concordii trafił Damian Szcze-
pański i kutnianie będący w 
tym meczu pod wodzą Pawła 
Klekowickiego wyszli na pro-
wadzenie. Pierwszy szkolenio-
wiec KS–u Dominik Tomczak, 
po tym jak tydzień wcześniej  

otrzymał czerwoną kartkę, 
musiał zasiąść na trybunach.

W pierwszej połowie więcej 
goli nie padło i do przerwy 
KS prowadził 1–0. Po zmia-
nie stron przyjezdni z Elbląga 
szybko doprowadzili do remi-
su i w 55. minucie kutnowskie-
go golkipera pokonał Bojas.

Taki wynik utrzymywał się 
jednak tylko przez kwadrans. 
W 69. minucie na 2–1 strzelił 
Kamil Rokosz i jak się okazało, 
była to zwycięska bramka. Con-
cordia wprawdzie w końcówce 
przeważała, ale nie była w sta-
nie doprowadzić do remisu.

KS Kutno 2–1 
Concordia Elbląg

1–0 21. Damian Szczepański
1–1 54. Jakub Bojas
2–1 69. Kamil Rokosz

KS Kutno: Szelong – Wiel-
gus, Kowalczyk, Rokosz, Kle-
packi, Kralkowski, Ostrowski 
(64. Telestak), Kasperkiewicz 
(80. Dąbrowski), Bujalski (64. 
Świątkiewicz), Kacela (80. 

Matysiak), Szczepański (58. 
Dynel);

Concordia: Szawaryn – 
Kurs, Maciążek, Szawara, Bu-
rzyński (80. Pelc M.), Szmydt, 
Pelc P. (46. Danowski), Otrę-
ba, Kopka, Pawłowski, Bojas;

W miniony weekend kutnow-
scy piłkarze doznali bardzo 
pechowej – w nomen omen 
trzynastej kolejce – porażki na 
wyjeździe z Legionovią Legio-
nowo 1–2 (1–1). Zadecydowała 
bramka, która padła tuż przed 
ostatnim gwizdkiem arbitra 
głównego.

Sobotnie spotkanie lepiej po-
toczyło się dla gospodarzy i w 
21. minucie pięknym strzałem 
z dystansu kutnowskiego gol-
kipera pokonał Andrzej Tru-
beha. W kolejnych minutach 
mecz był dość wyrównany, 
choć optyczną przewagę mie-
li gracze Legionovii. Mimo to 
kutnianie jeszcze przed prze-
rwą zdołali wyrównać, a na li-
stę strzelców wpisał się Łukasz 
Dynel.

Obraz gry w drugiej połowie 
nie zmienił się i wiele wska-
zywało na to, że obie drużyny 
podzielą się punktami. Nie-
stety, w 89. minucie do siatki 
KS–u trafił Mikołaj Gibas i Le-
gionovia wygrała 2–1. Chwilę 
wcześniej jeden z kutnowskich 
zawodników miało stuprocen-
tową sytuację, jednak golkiper 
z Legionowa wyszedł z poje-
dynku obronną ręką.

Legionovia Legionowo 
2–1 KS Kutno

1–0 21. Andrzej Trubeha
1–1 44. Łukasz Dynel
2–1 89. Mikołaj Gibas

Legionovia: Błesznowski – 
Kaczorowski, Gibas, Choroś, 
Barański, Karabin (68. Mich), 
Koziara, Kluska, Dobrogost 
(68. Lewandowski), Bajdur 
(90. Kowalski), Trubeha;

KS Kutno: Szelong – Wiel-
gus, Kowalczyk, Rokosz, 
Szczytniewski (68. Klepacki), 
Świątkiewicz (60. Kralkowski), 
Dąbrowski, Sadziński (60. Te-
lestak), Kasperkiewicz, Kacela 
(68. Szczepański), Dynel.

Po trzynastu kolejkach kut-
nianie mają na swoim koncie 
23 punkty i zajmują bardzo 
wysokie piąte miejsce. Do lide-
rującej Pogoni Grodzisk Mazo-
wiecki podopieczni Dominika 
Tomczaka tracą sześć punktów.

Teraz przed kutnianami do-
mowy pojedynek z Ursusem 
Warszawa (7 listopada 13:00). 
Niestety, w związku z obo-
strzeniami dotyczącymi ko-
ronawirusa na trybunach nie 
mogą zasiadać kibice. •

KS Kutno wciąż w czołówce III ligiKS Kutno wciąż w czołówce III ligi

Tomczak krytykuje obostrzeniaTomczak krytykuje obostrzenia
Trener KS-u Kutno ostatnie 

mecze oglądał z poziomu try-
bun, po tym jak otrzymał czer-
woną kartkę w potyczce ze Świ-
tem Nowy Dwór Mazowiecki. 
Przy okazji krytykuje decyzje 
rządu o zamknięciu stadionów.

– Generalnie w Kutnie czy innych 
stadionach w tej lidze nie ma większej 
różnicy pomiędzy wysokością trybun 
a ławki rezerwowej. Może gdybyśmy 
grali na Stadionie Narodowym, 
to byłby problem, ale szczególnie 
przy braku kibiców, byłem bar-
dzo dobrze słyszalny. Niebawem 

wrócę na swoje miejsce na ławce szko-
leniowej – mówi trener KS-u.

Dominik Tomczak przy okazji te-
matu pustych trybun nie zostawił 
suchej nitki na rządzie i wprowadzo-
nych obostrzeniach m.in. na stadio-
nach.

– Muszę to głośno powiedzieć. Brak 
kibiców na stadionach, na świeżym 
powietrzu i przy tym pełne kościo-
ły, to dla mnie chory pomysł i chora 
sytuacja. Nie wiem kim trzeba być, 
żeby wymyślić i wprowadzić akurat 
takie obostrzenia – denerwuje się 
trener Tomczak. •

Kutnianie w ostatnich 
meczach wygrali z 

Concordią Elbląg i przegrali 
z Legionovią Legionowo

FOT. PANORAMA KUTNA

W ostatnich meczach 
Dominika Tomczaka 
zastępuje Paweł 
Klekowicki.

W związku z obostrzeniami dotyczącymi 
walki z koronawirusem kibice nie są 

wpuszczani na trybuny.
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